



POSKYTNUTÍ INFORMACE

Žadatel: xxxxxxxx
Naše sp.zn.: SZ/BEL.022
Naše č.j.: OUBEL-466/2023
Datum: 6. 12. 2023

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 23. 11. 2023 obdržel Obecní úřad Bělky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se místní komunikace ve vlastnictví Obce Bělky na pozemku parc.č. 378/1, k.ú. Bělky a jejího tvrzeného poškození extrémně těžkými nákladními vozidly o hmotnosti 20-42 t v souvislosti s realizací staveb na pozemcích parc.č. 65/4 a 65/1, k.ú. Bělky, a to konkrétně o následující informace:

1. jaké konkrétní kroky učinil OÚ Bělky od května 2023 tak, tak aby byla komunikace 378/1 označena odpovídající zákazovou značkou odpovídající typu komunikace, zejména pokud jde o zatížitelnost a aktuální stav (havarijní stav způsobený především bezohlednými stavebníky na parcelách 65/1 a 65/4 musel být v létě 2023 řešen provizorní opravou na náklady obce (z veřejných rozpočtových prostředků)?
2. jaké konkrétní kroky učinil OÚ Bělky k vyjasnění důvodů dřívějšího umístění 2 dopravních značek „zákaz zastavení“ na obecní komunikaci 378/1? Jak bylo prověřeno, jestli tyto dopravní značky byly instalovány v souladu s legislativou? Již z dřívějšího vyjádření firmy, která dopravní značení instalovala je zřejmé, že objednatelem a plátcem tohoto značení byl OÚ Bělky, který ovšem dotčeným občanům nikdy řádně nevysvětlil důvody vedoucí k instalaci tohoto dopravního značení, které je navíc naprosto odporující dosavadní praxi na všech obecních komunikacích v Bělkách. Navíc, dle vyjádření Policie ČR, která v létě 2023 řešila vyhodnocení dopravní situace s ohledem na jiné okolnosti, vyplynulo, že toto dopravní značení na komunikaci 378/1 neodpovídá požadavkům dopravní legislativy;

K bodu 1. povinný subjekt uvádí následující: Obec Bělky se obrátila na Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kladno s žádostí o projednání umístění několika dopravních značek v obci Bělky, mezi nimi rovněž umístění dopravní značky zákazu vjezdu vozidel na místní komunikaci na pozemku parc.č. 378/1, k.ú. Bělky nad hmotnost 3t. Na základě této žádosti proběhlo setkání mezi příslušníky policejního orgánu a zástupci Obce Bělky na místě, a to dne 21. 7. 2023. Ze strany příslušného policejního orgánu bylo přítomným zástupcům Obce Bělky sděleno, že takovouto místní úpravou podmínek provozu na pozemních komunikacích by nemohl být omezen vjezd vozidel obsluhy, mezi něž lze řadit např. vozidla odvozce odpadu či vozidla související se stavební činností. Jelikož právě omezení vjezdu těchto vozidel mělo být smyslem podnětu žadatele, aby k takové místní úpravě došlo, a tohoto smyslu nebylo možné tímto způsobem dosáhnout, Obec Bělky od záměru upustila.

K bodu 2. povinný subjekt uvádí následující: Obec Bělky se obrátila na Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kladno s žádostí o projednání umístění několika dopravních značek v obci Bělky, mimo jiné požádala o posouzení umístění dopravních značek zákazu



zastavení ve výhybně na pozemku parc.č. 65/6, k.ú. Bělky. Na základě této žádosti proběhlo setkání mezi příslušníky policejního orgánu a zástupci Obce Bělky na místě, a to dne 21. 7. 2023. Ze strany příslušného policejního orgánu bylo přítomným zástupcům Obce Bělky sděleno, že obě citované značky „zákaz zastavení“ jsou umístěny v souladu s právní úpravou. Obec Bělky neměla ke dni tohoto vyrozumění o poskytnutí informace možnost seznámit se s jakýmkoliv odlišným závěrem příslušného správního orgánu.

Bc. Petr Uhlíř, starosta